ENC: Concorrência N° 02/2018-SED - 3a. Solicitação de Esclarecimento

Joao Borges Queiroz Junior

qua 31/10/2018 16:44

Itens Enviados

Para:ANAXIMANDRO STECKLING MULLER <anaximandro.muller@novaengevix.com.br>;

Boa tarde.

Em resposta à 3ª solicitação de esclarecimento, seguem as informações da unidade técnica responsável na mensagem abaixo

Informações complementares que se fizerem necessárias em relação a este esclarecimento podem ser obtidas diretamente com o Eng.º Vitor Hugo Antunes através do telefone (62) 3201-8960.

Atenciosamente,



João Borges Queiroz Júnior

Presidente da Comissão de Licitações Portaria nº 752/2018-GAB/SED

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação (62) 3201-5558/5524 | www.sed.go.gov.br

De: Vitor Hugo Antunes

Enviada em: quarta-feira, 31 de outubro de 2018 16:34

Para: Joao Borges Queiroz Junior <joao-bqj@sed.go.gov.br>; Luiz Afonso Angrisani <luiz-aa@sed.go.gov.br>

Assunto: Re: Concorrência N° 02/2018-SED - 3a. Solicitação de Esclarecimento

Questionamento 1:

O primeiro seria de interpretação. No Edital se faz referência ao assentamento de Boa Vista, situado as margens do Rio Paranã e se reporta que o assentamento Conceição se localiza ao lado do Boa Vista. No desenho disponibilizado com o arranjo de locação das principais do Sistema Flores de Goiás é indicado o assentamento Bela Vista e Conceição. Devemos interpretar que o assentamento Boa Vista (Edital) é o assentamento Bela Vista (desenho objeto do esclarecimento).

Resposta: A interpretação está correta.

Questionamento 2:

Em relação aos quantitativos de Geologia-Geotecnia surgiu uma dúvida quanto ao número de barragens objeto do edital. No Edital são feitas referências as barragens A a F e do Macacão. Entretanto no desenho disponibilizado no esclarecimento é indicada uma barragem a mais. Nesse caso se pergunta:

Qual a quantidade de barragens objeto do edital?

Se mantida as 7 do edital qual é a barragem que não será objeto dos estudos.

Resposta: A barragem localizada a jusante do Canal, no córrego Ribeirão, que é de propriedade particular e já está construída. (Nilo Augusto Killian). Na planta é a 5ª barragem, sentido Paranã - Macacão

De: Joao Borges Queiroz Junior

Enviado: quarta-feira, 31 de outubro de 2018 14:04:29

Para: Vitor Hugo Antunes; Luiz Afonso Angrisani

Assunto: ENC: Concorrência N° 02/2018-SED - 3a. Solicitação de Esclarecimento

Olá Vitor Hugo,

Encaminho a 3ª solicitação de esclarecimento da ENGEVIX, para manifestação.

Atenciosamente,



João Borges Queiroz Júnior

Presidente da Comissão de Licitações Portaria nº 752/2018-GAB/SED

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação (62) 3201-5558/5524 | www.sed.go.gov.br

De: ANAXIMANDRO STECKLING MULLER < anaximandro.muller@novaengevix.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 31 de outubro de 2018 13:59 Para: Gerência de Licitação < licitação @sed.go.gov.br>

Assunto: Concorrência Nº 02/2018-SED - 3a. Solicitação de Esclarecimento

Prezados Bom dia,

Referente a Concorrência N° 02/2018-SED cujo objeto é execução de estudos de viabilidade técnica, econômica, financeira e ambiental e do anteprojeto de engenharia da 3ª etapa do Projeto Flores de Goiás para atividades de irrigação de uma área estimada de 30 mil hectares, localizados nos municípios de São João D'Aliança e Flores de Goiás, no Estado de Goiás.

Questionamento 1:

O primeiro seria de interpretação. No Edital se faz referencia ao assentamento de Boa Vista, situado as margens do Rio Paranã e se reporta que o assentamento Conceição se localiza ao lado do Boa Vista. No desenho disponibilizado com o arranjo de locação das principais do Sistema Flores de Goiás é indicado o assentamento Bela Vista e Conceição. Devemos interpretar que o assentamento Boa Vista (Edital) é o assentamento Bela Vista (desenho objeto do esclarecimento).

Questionamento 2:

Em relação aos quantitativos de Geologia-Geotecnia surgiu uma dúvida quanto ao número de barragens objeto do edital. No Edital são feitas referências as barragens A a F e do Macacão. Entretanto no desenho disponibilizado no esclarecimento é indicada uma barragem a mais. Nesse caso se pergunta:

Qual a quantidade de barragens objeto do edital?

Se mantida as 7 do edital qual é a barragem que não será objeto dos estudos.

Aguardamos retorno da comissão,

Sds.,

ANAXIMANDRO STECKLING MÜLLER

Engenheiro Civil

ENGEVIX Engenharia e Projetos S/A

(55 48) 3877-2310 (55 48) 99621-8004



As informações contidas nesta mensagem são CONFIDENCIAIS, protegidas pelo sigilo legal e por direitos autorais. A divulgação, distribuição, reprodução ou qualquer forma de utilização do teor deste documento depende de autorização do emissor, sujeitando-se o infrator às sanções legais. O emissor desta mensagem utiliza o recurso somente no exercício do seu trabalho ou em razão dele, eximindo as empresas da Nova Engevix de qualquer responsabilidade por utilização indevida ou pessoal. Caso esta comunicação tenha sido recebida por engano, favor avisar imediatamente, respondendo esta mensagem.

Canal de Ouvidoria ENGEVIX - 0800 648 6307 ou www.contatoseguro.com.br, acesse o link "Faça aqui a sua Denúncia" e insira o nome "ENGEVIX".

The information in this message is CLASSIFIED and protected by legal confidentiality and by copyright law. The distribution, reproduction or any other use of this document's content depends on the author's authorization or the violator is subjected to legal sanctions. The sender of this message uses the feature to perform his work, exempting the Nova Engevix Companies to any responsibility for inappropriate or personal use. If you have received this communication in error, please reply to the sender immediately.